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Tymczasowe kontrole graniczne na granicy z Niemcami –
ruszyły o północy

Paweł Biskupik
07.07.2025

Dziś o północy, na polsko-niemieckiej i polsko-litewskiej granicy
rozpoczęły się tymczasowe kontrole graniczne. Działania te mają na
celu zwiększenie bezpieczeństwa poprzez przeciwdziałanie nielegalnej
migracji oraz skuteczne monitorowanie ruchu granicznego.

Tymczasowe kontrole graniczne zostały wprowadzone w celu walki z nielegalną migracją,
przestępczością oraz przemytem ludzi. Nie są one skierowane przeciwko obywatelom
Polski ani obywatelom państw Unii Europejskiej - powiedział szef MSWiA Tomasz
Siemoniak w Świecku, tuż po uruchomieniu tymczasowych kontroli granicznych. W
konferencji prasowej wzięli też udział m.in. minister infrastruktury Dariusz Klimczak,
wiceminister Maciej Duszczyk, Komendant Główny Straży Granicznej oraz policji,
kierownictwo Nadodrzańskiego Oddziału SG oraz przedstawiciele innych służb i wojska. 

Od północy z niedzieli na poniedziałek (7 lipca) w województwach lubuskim i
dolnośląskim, będących w zasięgu służbowej odpowiedzialności Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej, obowiązują tymczasowe kontrole graniczne na odcinku
granicy z Niemcami. Kontrole prowadzone są przez funkcjonariuszy Straży Granicznej
przy wsparciu innych służb, w tym m. in. policji, Wojsk Obrony Terytorialnej oraz
Żandarmerii Wojskowej. Wszystkie zaangażowane formacje pozostają w pełnej gotowości i
realizują powierzone im zadania zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Stałe punkty kontrolne rozmieszczone zostały w wybranych miejscach wzdłuż całej
granicy, a działania prowadzone są w sposób możliwie jak najmniej uciążliwy dla
podróżnych. Służby graniczne sprawdzają wybrane osoby oraz pojazdy przekraczające
granicę w kierunku z Niemiec i Litwy do Polski. Wprowadzone rozwiązanie ma jeszcze
lepiej chronić obywateli oraz zapobiegać nielegalnym przekroczeniom granicy. 
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